
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

440 31/05/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE DELLA DITTA 

MAGGIOLI SPA DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA, PER IL MANUALE 

 “I MICRO ACQUISTI E GLI AFFIDAMENTI DIRETTI” EDITO DA 

MAGGIOLI S.P.A. 

 “DECRETO SEMPLIFICAZIONI” EDITO DA MAGGIOLI S.P.A. 

CIG: Z0231ECFED 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

CONSIDERATO CHE al fine di usufruire di validi strumenti di informazione e 
approfondimento occorre provvedere, all’acquisto di seguenti testi necessari all’ Ufficio 
Tecnico Comunale:  

 “i micro acquisti e gli affidamenti diretti” edito da Maggioli S.p.A 

 decreto semplificazioni edito da Maggioli S.p.A  
 

CONSIDERATO CHE tale prodotto non è presente sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa e Consip). 
 

CONSIDERATO INVECE che il testo sopra indicato è disponibile sui cataloghi della Ditta 
Maggioli S.p.A con sede in Via del Carpino n° 8 a Santarcangelo di Romagna (RN) - 
(P.IVA: 02066400405). 
 

PREMESSO CHE Maggioli spa ha fatto pervenire preventivo di spesa per la fornitura del 
servizio di internet area appalti pubblici, al costo di €. 119,50 iva inclusa ;  
 

 RITENUTO PERTANTO di dover procedere all’impegno della somma necessaria di                          
€. 119,50 iva compresa sul capitolo 184 del Bilancio Corrente esercizio finanziario; 
 

VISTA la fattura n. 0005951792 del 28.02.2021 prot. n. 2520 del 03.03.2020 di importo 
pari ad €. 119,50 IVA INCLUSA, avente ad oggetto: “i micro acquisti e gli affidamenti 
diretti”e decreto semplificazioni edito da Maggioli S.p.A  
 

VISTO il regolare DURC allegato alla presente determinazione;   
 

RITENUTO PERTANTO dover procedere all’impegno di spesa ed  alla liquidazione in 
favore della Maggioli spa;  
 

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  
  

VISTO l’art. 183 sub c del D.L.vo n° 267 del 18/08/2000;  
 

VISTA la Legge n° 127 del 15/05/1997;  
 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.L.gs n° 161 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 
 

RITENUTO OPPORTUNO procedere all'affidamento della fornitura;  
 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi dell’art. 147bis, comma 1del D. Lgs. 267/2000 in 
ordine alla regolarità contabile del presente atto e all’attestazione positiva di copertura 



 

 

finanziaria espressa ai sensi dell’articolo 153, comma 5 del D. Lgs 267/2000. 
 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per i motivi di cui in premessa,  
 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa presentato dalla ditta “Maggioli S.P.A.” di 
Santarcangelo di Romagna (RN)”, relativo a quanto specificato in premessa; 
 

2.  DI AFFIDARE alla ditta Maggioli S.p.A con sede in Via Del Carpino n° 8 a 
Santarcangelo di Romagna (RN) - (P.IVA: 02066400405) la fornitura del volume 
necessario all’ Ufficio Tecnico Comunale:  
“i micro acquisti e gli affidamenti diretti” edito da Maggioli S.p.A 
decreto semplificazioni edito da Maggioli S.p.A 

 

3. DI IMPEGNARE la somma di € 119,50 IVA INCLUSA al capitolo 184 del  bilancio 
corrente esercizio finanziario;  
 

4. DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 0005951792 del 28.02.2021 prot. n. 2520 
del 03.03.2020 di importo pari ad €. 119,50 IVA INCLUSA, avente ad oggetto: “i 
micro acquisti e gli affidamenti diretti”e decreto semplificazioni edito da Maggioli 
S.p.A 
 

5. DI IMPUTARE la somma di € 119,50 IVA INCLUSA al capitolo 184 del  bilancio 
corrente esercizio finanziario 
 

6. DI ASSEGNARE il lotto CIG: CIG: Z0231ECFED 
 

7.  DI TRASMETTERE la presente ai sensi del Regolamento sull’ufficio e sui servizi al 
responsabile del Servizio Finanziario per il parere di regolarità contabile ed altri 
eventuali adempimenti di competenza;  
 

8. DI DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line, così come 
previsto dall’art. 32 comma 1 della legge 18/06/2009 n° 69 e sul sito della 
trasparenza di cui al D.L.gs 14/03/2013, n° 33 nella tipologia: bandi di gara e 
contratti, procedura affidamento diretto. 

 
 
 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà esecutiva con 
l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
da parte del settore competente; 
 
 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni consecutivi  ed avrà esecuzione 



 

 

dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  
267/2000. 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


